

|                                     |
|-------------------------------------|
| 令和6年（2024年）第11回 枚方市教育委員会<br>定例会 議案書 |
|-------------------------------------|

| 案 件 名 |        |                                                                        |
|-------|--------|------------------------------------------------------------------------|
| 日程 1  | 議案第15号 | 枚方市立小学校及び中学校の通学区域に関する規程の一部改正について                                       |
| 日程 2  | 報告第53号 | 臨時代理事項の報告について<br>（１）議会の議決事項（令和6年度一般会計補正予算（第6号）（教育関係）について）<br>の意思決定について |
| 日程 3  | 報告第54号 | 委任を受けて執行した事項の報告について<br>（１）生徒指導について                                     |

○開催日時 令和6年（2024年）11月21日 午前10時00分から  
○開催場所 輝きプラザきらら3階 教育委員会室







## 議案第15号

### 枚方市立小学校及び中学校の通学区域に関する規程の一部改正について

標題の件について、教育長に委任する事務等に関する規則（平成3年枚方市教育委員会規則第2号）第2条第1項第10号の規定により、次のとおり教育委員会の議決を求める。

令和6年（2024年）11月21日

枚方市教育委員会  
教育長職務代理者  
委員 谷元 紀之

#### 1. 内容

次ページのとおり

枚方市立小学校及び中学校の通学区域に関する規程の一部を改正する規程

枚方市立小学校及び中学校の通学区域に関する規程（昭和 58 年枚方市教育委員会規程第 12 号）の一部を次のように改正する。

別表第 1 枚方小学校の項及び枚方第二小学校の項中「12 番 4 号」を「12 番 1 号」に改める。

附 則

この規程は、公布の日から施行する。

## (参考資料)

枚方市立小学校及び中学校の通学区域に関する規程の一部改正について

主要な改正部分の新旧対照表

| 新（改正後）         |                                                                                                                                                                                                                                                                     | 旧（現 行）         |                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 別表第 1（第 2 条関係） |                                                                                                                                                                                                                                                                     | 別表第 1（第 2 条関係） |                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 校 名            | 通 学 区 域                                                                                                                                                                                                                                                             | 校 名            | 通 学 区 域                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 枚方小学校          | 伊加賀南町、伊加賀北町、伊加賀本町、伊加賀東町、伊加賀寿町、岡南町（11番 8 号及び 9 号並びに <u>12番 1 号</u> から 9 号までに限る。）、岡山手町（3 番（37号、40号、41号、43号及び45号に限る。）、11番（1 号から 8 号まで、11号及び113号から115号までに限る。）、12番32号から38号まで及び13番から15番までに限る。）、菊丘町、桜町、高塚町、堤町、走谷 1 丁目（25番 1 号、2 号、15棟及び47棟に限る。）、枚方元町、枚方上之町、枚方公園町、三矢町       | 枚方小学校          | 伊加賀南町、伊加賀北町、伊加賀本町、伊加賀東町、伊加賀寿町、岡南町（11番 8 号及び 9 号並びに <u>12番 4 号</u> から 9 号までに限る。）、岡山手町（3 番（37号、40号、41号、43号及び45号に限る。）、11番（1 号から 8 号まで、11号及び113号から115号までに限る。）、12番32号から38号まで及び13番から15番までに限る。）、菊丘町、桜町、高塚町、堤町、走谷 1 丁目（25番 1 号、2 号、15棟及び47棟に限る。）、枚方元町、枚方上之町、枚方公園町、三矢町       |
| 枚方第二小学校        | 朝日丘町、大垣内町 1 丁目、大垣内町 2 丁目、大垣内町 3 丁目、岡南町（11 番 8 号及び 9 号並びに <u>12 番 1 号</u> から 9 号までを除く。）、岡山手町（3 番（37 号、40 号、41 号、43 号及び 45 号に限る。）、11 番（1 号から 8 号まで、11 号及び 113 号から 115 号までに限る。）、12 番 32 号から 38 号まで及び 13 番から 15 番までを除く。）、岡東町、岡本町、川原町、新町 1 丁目、新町 2 丁目、田宮本町、西田宮町、東田宮 1 丁目 | 枚方第二小学校        | 朝日丘町、大垣内町 1 丁目、大垣内町 2 丁目、大垣内町 3 丁目、岡南町（11 番 8 号及び 9 号並びに <u>12 番 4 号</u> から 9 号までを除く。）、岡山手町（3 番（37 号、40 号、41 号、43 号及び 45 号に限る。）、11 番（1 号から 8 号まで、11 号及び 113 号から 115 号までに限る。）、12 番 32 号から 38 号まで及び 13 番から 15 番までを除く。）、岡東町、岡本町、川原町、新町 1 丁目、新町 2 丁目、田宮本町、西田宮町、東田宮 1 丁目 |
| 蹉跎小学校          | [略]                                                                                                                                                                                                                                                                 | 蹉跎小学校          | [略]                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|                |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|                | ////////////////////////////////////                                                                                                                                                                                                                                |                | ////////////////////////////////////                                                                                                                                                                                                                                |
| 西長尾小学校         | [略]                                                                                                                                                                                                                                                                 | 西長尾小学校         | [略]                                                                                                                                                                                                                                                                 |